

議案第 53 号

茨城租税債権管理機構規約の変更について

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 286 条第 1 項の規定により、茨城租税債権管理機構規約（平成 13 年地指令第 4 号）を別紙のとおり変更する。

令和 6 年 9 月 10 日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和 6 年 月 日

茨城租税債権管理機構規約の一部を改正する規約

茨城租税債権管理機構規約（平成 13 年地指令第 4 号）の一部を次のように改正する。

第 3 条第 1 号中「地方税に係る」を「地方税及び国税に係る」に改める。

付 則

この規約は、令和 7 年 4 月 1 日から施行する。

茨城租税債権管理機構規約の一部を改正する規約 新旧対照表

改 正 後	現 行
第 1 条・第 2 条 （略） （機構の共同処理する事務） 第 3 条 機構は、次の各号に掲げる事務を共同処理する。 （1） 地方税法（昭和25年法律第226号）の規定に基づき、市町村が賦課徴収することとされている<u>地方税及び国税に係る滞納事案</u>のうち、関係市町村の長との協議により機構が処理することとなった事案に係る滞納処分及びこれに関連する事務並びに滞納処分の停止又は不納欠損処分をすることについての判定事務 （以下略） 付 則 この規約は、令和 7 年 4 月 1 日から施行する。	第 1 条・第 2 条 （略） （機構の共同処理する事務） 第 3 条 機構は、次の各号に掲げる事務を共同処理する。 （1） 地方税法（昭和25年法律第226号）の規定に基づき、市町村が賦課徴収することとされている<u>地方税に係る滞納事案</u>のうち、関係市町村の長との協議により機構が処理することとなった事案に係る滞納処分及びこれに関連する事務並びに滞納処分の停止又は不納欠損処分をすることについての判定事務 （以下略）

議案第54号

令和6年度城里町一般会計補正予算（第4号）

令和6年度城里町の一般会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ365,904千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ11,531,388千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第2条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和6年 9月10日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和6年 月 日

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
11. 地方特例交付金		86,264	1,559	87,823
	1. 地方特例交付金	86,264	1,559	87,823
12. 地方交付税		3,773,000	63,375	3,836,375
	1. 地方交付税	3,773,000	63,375	3,836,375
16. 国庫支出金		1,139,223	△ 16,585	1,122,638
	1. 国庫負担金	697,028	1,150	698,178
	2. 国庫補助金	438,541	△ 17,735	420,806
17. 県支出金		581,782	248	582,030
	1. 県負担金	352,938	575	353,513
	2. 県補助金	190,177	150	190,327
	3. 委託金	38,667	△ 477	38,190
20. 繰入金		943,133	△ 88,025	855,108
	1. 特別会計繰入金	1	743	744
	2. 基金繰入金	943,132	△ 88,768	854,364
21. 繰越金		100,000	394,105	494,105
	1. 繰越金	100,000	394,105	494,105
22. 諸収入		157,082	7,365	164,447
	5. 雑入	147,977	7,365	155,342
23. 町債		1,520,100	3,862	1,523,962
	1. 町債	1,520,100	3,862	1,523,962
歳入合計		11,165,484	365,904	11,531,388

歳 出

(単位 千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 議 会 費		111,215	△ 5,300	105,915
	1. 議 会 費	111,215	△ 5,300	105,915
2. 総 務 費		1,703,671	256,544	1,960,215
	1. 総 務 管 理 費	1,341,485	259,644	1,601,129
	2. 徴 税 費	282,941	500	283,441
	3. 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費	72,171	△ 3,600	68,571
3. 民 生 費		3,099,957	24,944	3,124,901
	1. 社 会 福 祉 費	1,851,582	23,362	1,874,944
	2. 児 童 福 祉 費	1,248,375	1,582	1,249,957
4. 衛 生 費		760,024	34,215	794,239
	1. 保 健 衛 生 費	334,200	45,015	379,215
	2. 清 掃 費	297,858	200	298,058
	3. 上 水 道 費	123,511	△ 11,000	112,511
5. 農 林 水 産 業 費		582,016	10,370	592,386
	1. 農 業 費	567,387	9,710	577,097
	2. 林 業 費	14,629	660	15,289
6. 商 工 費		704,388	△ 20,005	684,383
	1. 商 工 費	704,388	△ 20,005	684,383
7. 土 木 費		1,804,046	62,817	1,866,863
	1. 土 木 管 理 費	95,001	△ 5,200	89,801
	2. 道 路 橋 梁 費	854,084	52,040	906,124
	3. 河 川 費	112,831	5,376	118,207

(単位 千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
	4. 都 市 計 画 費	613,689	414	614,103
	5. 住 宅 費	128,441	10,187	138,628
8. 消 防 費		487,522	4,120	491,642
	1. 消 防 費	487,522	4,120	491,642
9. 教 育 費		1,101,021	△ 1,801	1,099,220
	1. 教 育 総 務 費	225,850	△ 191	225,659
	3. 中 学 校 費	100,601	8,789	109,390
	4. 社 会 教 育 費	273,965	2,376	276,341
	5. 保 健 体 育 費	235,858	△ 12,775	223,083
歳 出 合 計		11,165,484	365,904	11,531,388

第2表 地 方 債 補 正

(変 更)

(単位 千円)

起 債 の 目 的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
合 併 特 例 事 業	580,700				589,800			
過 疎 対 策 事 業	619,700				612,700			
公共施設等適正管理推進事業	90,100				85,700			
脱 炭 素 化 推 進 事 業	9,600				19,200			
緊急自然災害防止対策事業	149,100				150,200			
臨 時 財 政 対 策 債	16,000				16,362			
緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業	9,700				18,300			
学校教育施設等整備事業	13,500				0			
計	1,520,100				1,523,962			

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括
歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
11. 地方特例交付金	86,264	1,559	87,823
12. 地方交付税	3,773,000	63,375	3,836,375
16. 国庫支出金	1,139,223	△16,585	1,122,638
17. 県支出金	581,782	248	582,030
20. 繰入金	943,133	△88,025	855,108
21. 繰越金	100,000	394,105	494,105
22. 諸収入	157,082	7,365	164,447
23. 町債	1,520,100	3,862	1,523,962
歳入合計	11,165,484	365,904	11,531,388

歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳				
				特 定 財 源			一 般 財 源	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
1. 議 会 費	111, 215	△5, 300	105, 915				△5, 300	
2. 総 務 費	1, 703, 671	256, 544	1, 960, 215	△477	△4, 700		261, 721	
3. 民 生 費	3, 099, 957	24, 944	3, 124, 901	2, 375		743	21, 826	
4. 衛 生 費	760, 024	34, 215	794, 239	△10, 880	2, 400		42, 695	
5. 農 林 水 産 業 費	582, 016	10, 370	592, 386	150		3, 625	6, 595	
6. 商 工 費	704, 388	△20, 005	684, 383		△22, 900	7, 000	△4, 105	
7. 土 木 費	1, 804, 046	62, 817	1, 866, 863		26, 400		36, 417	
8. 消 防 費	487, 522	4, 120	491, 642				4, 120	
9. 教 育 費	1, 101, 021	△1, 801	1, 099, 220	△7, 505	2, 300		3, 404	
歳 出 合 計	11, 165, 484	365, 904	11, 531, 388	△16, 337	3, 500	11, 368	367, 373	

2. 歳 入

(款) 11. 地方特例交付金

(項) 1. 地方特例交付金

(単位 千円)

目	補 正 前 予 算 額	補 正 予 算 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 地 方 特 例 交 付 金	86,264	1,559	87,823	1. 個人住民税減収補 填 特 例 交 付 金	1,559	個人住民税減収補填特例交付金
計	86,264	1,559	87,823			

(款) 12. 地方交付税

(項) 1. 地方交付税

1. 地 方 交 付 税	3,773,000	63,375	3,836,375	1. 地 方 交 付 税	63,375	普通交付税
計	3,773,000	63,375	3,836,375			

(款) 16. 国庫支出金

(項) 1. 国庫負担金

1. 民生費国庫負担金	696,646	1,150	697,796	3. 障害者福祉費負担 金	1,150	自立支援給付費負担金
計	697,028	1,150	698,178			

(款) 16. 国庫支出金

(項) 2. 国庫補助金

1. 総務費国庫補助金	330,466	△11,000	319,466	1. 総 務 費 補 助 金	△11,000	過疎地域持続的発展支援交付金
2. 民生費国庫補助金	47,077	650	47,727	2. 児童福祉費補助金	650	保育対策総合支援事業費補助金
3. 衛生費国庫補助金	2,617	120	2,737	1. 保健衛生費補助金	120	母子保健医療対策総合支援事業費補助金
5. 教育費国庫補助金	17,692	△7,505	10,187	1. 教 育 費 補 助 金	△7,505	学校施設環境改善交付金
計	438,541	△17,735	420,806			

(款) 17. 県支出金

(項) 1. 県負担金

1. 民 生 費 県 負 担 金	352,152	575	352,727	3. 障害者福祉費負担 金	575	自立支援給付費負担金
計	352,938	575	353,513			

(款) 17. 県支出金

(項) 2. 県補助金

4. 農林水産業費県補助 金	52,899	150	53,049	2. 農業振興費補助金	150	鳥獣被害防止総合対策整備交付金
計	190,177	150	190,327			

(款) 17. 県支出金

(項) 3. 委託金

(単位 千円)

目	補 予 正 算 前 額	補 予 正 算 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費委託金	35,869	△477	35,392	1. 総務管理費委託金	△477	市町村事務処理特例交付金
計	38,667	△477	38,190			

(款) 20. 繰入金

(項) 1. 特別会計繰入金

1. 後期高齢者医療特別 会計繰入金	1	743	744	1. 後期高齢者医療特 別会計繰入金	743	後期高齢者医療特別会計繰入金
計	1	743	744			

(款) 20. 繰入金

(項) 2. 基金繰入金

1. 財政調整基金繰入金	667,902	△95,768	572,134	1. 財政調整基金繰入 金	△95,768	財政調整基金繰入金
8. 森林環境譲与税基金 繰入金		7,000	7,000	1. 森林環境譲与税基 金繰入金	7,000	森林環境譲与税基金繰入金
計	943,132	△88,768	854,364			

(款) 21. 繰越金

(項) 1. 繰越金

1. 繰越金	100,000	394,105	494,105	1. 繰越金	394,105	前年度繰越金
計	100,000	394,105	494,105			

(款) 22. 諸収入

(項) 5. 雑入

8. 雑入	76,793	7,365	84,158	4. 雑入	7,365	負担金・補助金返還金
計	147,977	7,365	155,342			

(款) 23. 町債

(項) 1. 町債

1. 総務債	1,300,100	7,300	1,307,400	1. 合併特例事業債	9,100	合併特例事業債
				2. 過疎対策事業債	△7,000	過疎対策事業債
				3. 公共施設等適正管 理推進事業債	△4,400	公共施設等適正管理推進事業債
				4. 脱炭素化推進事業 債	9,600	脱炭素化推進事業債

(単位 千円)

目	補 予 正 算 前 額	補 予 算 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2.土 木 債	180,800	1,100	181,900	3.緊急自然災害防止 対 策 事 業 債	1,100	緊急自然災害防止対策事業
3.臨時財政対策債	16,000	362	16,362	1.臨時財政対策債	362	臨時財政対策債
4.消 防 債	9,700	8,600	18,300	1.消 防 事 業 債	8,600	緊急防災・減災事業債
5.教 育 債	13,500	△13,500	0	1.教育施設整備事業 債	△13,500	学校教育施設等整備事業債
計	1,520,100	3,862	1,523,962			

3. 歳 出

(款) 1. 議会費

(項) 1. 議会費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分		金 額
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1.議 会 費	111,215	△5,300	105,915				△5,300	2.給 料	△3,500	一般職
								3.職員手 当 等	△1,800	期末手当（一般職） 勤勉手当
計	111,215	△5,300	105,915				△5,300			

(款) 2. 総務費

(項) 1. 総務管理費

1.一般管理 費	514,984	1,700	516,684	△477			2,177	2.給 料	700	一般職
								3.職員手 当 等	1,000	扶養手当 期末手当（一般職） 勤勉手当 時間外手当 通勤手当（一般職） 住居手当 退職手当組合負担金（一般職）
3.財政管理 費	59,716	247,100	306,816				247,100	24.積立金	247,100	財政調整基金
5.財産管理 費	161,599	1,042	162,641				1,042	1.報 酬	107	指定管理者候補者選定委員会委員
								2.給 料	△1,400	一般職
								3.職員手 当 等	△1,000	扶養手当 期末手当（一般職） 勤勉手当 通勤手当（一般職） 住居手当
								12.委託料	607	地籍図修正委託
								14.工事請 負 費	2,728	舗装工事
6.庁舎管理 費	38,739	4,764	43,503				4,764	10.需用費	611	消耗品費 修繕料
								12.委託料	3,853	システム導入委託 移転業務委託

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明	
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
										設備等移設業務委託 207	
								17. 備品購入 費	300	施設用備品購入	
7. 企 画 費	277,880	4,136	282,016				4,136	1. 報 酬	359	会計年度任用職員	
								2. 給 料	400	一般職	
								3. 職員手 当 等	750	扶養手当	△100
										期末手当（一般職）	200
										勤勉手当	200
										住居手当	400
										期末手当（会計年度任用職員）	29
								4. 共済費	38	社会保険料負担金	20
雇用保険料	5										
職員共済組合負担金（会計年度任用職員）	13										
11. 役務費	2,189	広告料									
18. 負担金、補助及び交付 金	400	補助金 空き家活用支援補助									
10. 町民セン ター 費	78,387	902	79,289				902	10. 需用費	902	修繕料	
計	1,341,485	259,644	1,601,129	△477			260,121				

(款) 2. 総務費

(項) 2. 徴税費

1. 税務総務費	225,560	500	226,060				500	2. 給料	△500	一般職
								3. 職員手当等	1,000	扶養手当 500 期末手当（一般職） 100 通勤手当（一般職） 400
計	282,941	500	283,441				500			

(款) 2. 総務費

(項) 3. 戸籍住民基本台帳費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明	
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
1. 戸籍住民 基本台帳 費	72, 171	△3, 600	68, 571		△4, 700		1, 100	2. 給 料	△2, 000	一般職	
								3. 職員手 当 等	△1, 600	扶養手当	△500
										期末手当（一般職）	△600
										勤勉手当	△500
										管理職手当	△300
								通勤手当（一般職）	300		
計	72, 171	△3, 600	68, 571		△4, 700		1, 100				

(款) 3. 民生費

(項) 1. 社会福祉費

1. 社会福祉総務費	357,965	16,800	374,765				16,800	2. 給料	10,100	一般職
								3. 職員手当等	6,700	期末手当（一般職） 2,400
										勤勉手当 1,900
										時間外手当 1,900
										管理職手当 △600
										通勤手当（一般職） 400
										住居手当 700
3. 高齢者福祉費	471,068	4,662	475,730				4,662	2. 給料	2,800	一般職
								3. 職員手当等	2,000	期末手当（一般職） 700
										勤勉手当 600
										時間外手当 400
										通勤手当（一般職） 300
								27. 繰出金	△138	介護保険特別会計（保険事業勘定）繰出金
5. 障害者福祉費	533,879	2,300	536,179	1,725			575	19. 扶助費	2,300	補装具給付費
7. 後期高齢者医療給付費	368,571	△400	368,171			743	△1,143	2. 給料	△200	一般職
								3. 職員手当等	△200	期末手当（一般職） △100 勤勉手当 △100
計	1,851,582	23,362	1,874,944	1,725		743	20,894			

(款) 3. 民生費

(項) 2. 児童福祉費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一 財 源	節		説 明	
				特 定 財 源				区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
1. 児童福祉 総 務 費	451, 264	407	451, 671				407	2. 給 料	△17, 000	一般職	
								3. 職員手 当 等	△7, 200	扶養手当	200
										期末手当（一般職）	△3, 600
										勤勉手当	△2, 900
										住居手当	△900
								10. 需用費	143	修繕料	
12. 委託料	495	実施設計委託									
14. 工事請 負 費	23, 969	施設整備工事									
2. 保育所費	797, 015	1, 175	798, 190	650			525	3. 職員手 当 等	200	期末手当（一般職） 勤勉手当	100 100
								18. 負担金 、補助 及び交 付 金	975	補助金 保育対策総合支援事業費補助	
計	1, 248, 375	1, 582	1, 249, 957	650			932				

(款) 4. 衛生費

(項) 1. 保健衛生費

1. 保健衛生 総 務 費	158, 633	8, 795	167, 428				8, 795	2. 給 料	△3, 000	一般職
								3. 職員手 当 等	△1, 600	期末手当 (一般職) △700 勤勉手当 △600 住居手当 △300
								27. 繰出金	13, 395	国民健康保険特別会計 (施設勘定) 繰出金
2. 予 防 費	66, 129	22, 868	88, 997				22, 868	22. 償還金 、利子 及び割 引 料	22, 868	国庫補助金返還金 15, 408 国庫負担金返還金 7, 460
3. 母子衛生 費	12, 953	345	13, 298	120			225	11. 役務費	8	手数料
								12. 委託料	337	健診業務委託

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
5.保健福祉 センター 費	22,255	13,007	35,262		2,400		10,607	12. 委託料	4,235	工事設計委託
								14. 工事請 負 費	8,030	歩道整備工事
								17. 備品購 入 費	742	施設用備品購入
計	334,200	45,015	379,215	120	2,400		42,495			

(款) 4.衛生費

(項) 2.清掃費

2.塵芥処理 費	217,189	100	217,289				100	3.職員手 当 等	100	期末手当 (一般職) 勤勉手当	50 50
3.し尿処理 費	79,210	100	79,310				100	3.職員手 当 等	100	期末手当 (一般職) 勤勉手当	50 50
計	297,858	200	298,058				200				

(款) 4.衛生費

(項) 3.上水道費

1.上水道施 設 費	123,511	△11,000	112,511	△11,000				18.負担金 、補助 及び交 付 金	△11,000	補助金 水道事業会計補助	
計	123,511	△11,000	112,511	△11,000							

(款) 5.農林水産業費

(項) 1.農業費

1.農業委員 会 費	41,516	208	41,724				208	3.職員手 当 等	200	期末手当 (一般職) 勤勉手当	100 100
								18.負担金 、補助 及び交 付 金	8	負担金 いばらき女性農業委員の会負担金	
2.農業総務 費	60,220	2,300	62,520				2,300	2.給 料	700	一般職	

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一 般 財 源	節		説 明		
				特 定 財 源				区 分	金 額			
				国県支出金	地 方 債	そ の 他						
								3. 職 員 手 当 等	1,600	扶養手当 400 期末手当（一般職） 400 勤勉手当 400 管理職手当 300 通勤手当（一般職） 100		
3. 農業振興 費	126,712	7,202	133,914	150		3,625	3,427	1. 報 酬	1,792	会計年度任用職員		
								3. 職 員 手 当 等	244	期末手当（会計年度任用職員） 141 勤勉手当（会計年度任用職員） 103		
									4. 共 済 費	183	社会保険料負担金 97 雇用保険料 21 職員共済組合負担金（会計年度任用 職員） 65	
								8. 旅 費			58	普通旅費
								10. 需用費			412	修繕料
								18. 負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金	888	補助金 地域おこし協力隊活動費補助 △412 有害鳥獣防護柵等設置事業補助 300 新規就農者農業機械・農業施設等 導入支援事業補助 1,000		
										22. 償 還 金 、 利 子 及 び 割 引 料	3,625	県補助金返還金
								計	567,387	9,710	577,097	150

(款) 5. 農林水産業費

(項) 2. 林業費

1. 林業振興費	14,629	660	15,289				660	14. 工事請負費	660	林道維持補修工事
計	14,629	660	15,289				660			

(款) 6. 商工費

(項) 1. 商工費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一 般 財 源	節		説 明	
				特 定 財 源				区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
1.商工総務費	48,294	△500	47,794				△500	2.給 料	500	一般職	
								3.職員手当等	△1,000	扶養手当	△300
										期末手当（一般職）	△200
										勤勉手当	△300
										通勤手当（一般職）	100
住居手当	△300										
3.観 光 費	34,412		34,412			7,000	△7,000			財源内訳補正	
4.観光施設費	585,239	△19,505	565,734		△22,900		3,395	12.委託料	△5,071	実施設計委託	
								14.工事請負 費	495	修繕工事	
								16.公有財産購入費	△8,292	用地購入（単独事業）	
								17.備品購入 費	4,554	施設用備品購入	
								21.補償、補填及び賠償金	△11,191	補償金 物件移転補償費	
計	704,388	△20,005	684,383		△22,900	7,000	△4,105				

(款) 7. 土木費

(項) 1. 土木管理費

1. 土木総務費	95,001	△5,200	89,801				△5,200	2. 給 料	△4,000	一般職
								3. 職員手当等	△1,400	扶養手当 600 期末手当（一般職） △900 勤勉手当 △1,000 住居手当 △100
								8. 旅 費	60	普通旅費
								10. 需用費	140	修繕料
計	95,001	△5,200	89,801				△5,200			

(款) 7. 土木費

(項) 2. 道路橋梁費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分		金 額
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1. 道路維持費	385, 241	16, 948	402, 189		△4, 300		21, 248	12. 委託料	6, 358	調査測量設計委託
								14. 工事請負 費	8, 260	維持補修工事
								15. 原材料費	2, 330	補修用資材代
2. 道路新設改良 費	401, 452	35, 092	436, 544		27, 600		7, 492	12. 委託料	5, 194	調査測量設計委託
								14. 工事請負 費	29, 898	道路改良工事
計	854, 084	52, 040	906, 124		23, 300		28, 740			

(款) 7. 土木費

(項) 3. 河川費

1.河川総務費	112,831	5,376	118,207		3,100		2,276	12.委託料	3,146	河川改修測量設計委託
								14.工事請負費	2,230	小河川維持補修工事
計	112,831	5,376	118,207		3,100		2,276			

(款) 7. 土木費

(項) 4. 都市計画費

1.都市計画 総務費	28,549	300	28,849				300	3.職員手 当等	300	扶養手当 100 期末手当（一般職） 100 勤勉手当 100
2.公園費	12,444	114	12,558				114	14.工事請 負費	114	維持補修工事
計	613,689	414	614,103				414			

(款) 7. 土木費

(項) 5. 住宅費

1.住宅管理費	76,158	10,187	86,345				10,187	3.職員手当等	100	期末手当（一般職） 勤勉手当	50 50
								12.委託料	132	除草委託	
								14.工事請負費	9,955	小勝中郷団地解体工事 住宅修繕工事	6,655 3,300

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
2. 住宅建設費	52, 283		52, 283					12. 委託料	△6, 723	実施設計委託
								14. 工事請負 費	6, 723	石塚南団地解体工事
計	128, 441	10, 187	138, 628				10, 187			

(款) 8. 消防費

(項) 1. 消防費

1.非常備消防費	443,884	△500	443,384				△500	2.給料	△500	一般職
2.消防施設費	25,613	4,290	29,903				4,290	10.需用費	4,290	消耗品費
4.災害対策費	17,905	330	18,235				330	12.委託料	330	防災行政無線保守管理委託
計	487,522	4,120	491,642				4,120			

(款) 9. 教育費

(項) 1. 教育総務費

2.事務局費	224,393	△191	224,202				△191	2.給料	100	一般職
								3.職員手当等	△600	期末手当（一般職）△200 勤勉手当△200 住居手当△300 退職手当組合負担金（一般職）100
								4.共済費	144	社会保険料負担金87 職員共済組合負担金（会計年度任用職員）57
								18.負担金、補助及び交付金	165	補助金 町教育研究会補助
計	225,850	△191	225,659				△191			

(項) 3. 中学校費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1. 学校管理費	60,286	8,789	69,075		8,600		189	12. 委託料	8,789	実施設計委託
計	100,601	8,789	109,390		8,600		189			

(項) 4. 社会教育費

1.社会教育 総 務 費	66,120	△3,593	62,527				△3,593	2.給 料	△3,000	一般職	
								3.職員手 当 等	△600	扶養手当	200
										期末手当（一般職）	△500
										勤勉手当	△400
								通勤手当（一般職）	100		
								11.役務費	7	通信運搬費	
2.公民館費	97,526	1,328	98,854				1,328	2.給 料	△1,000	一般職	
								3.職員手 当 等	△300	扶養手当	100
										期末手当（一般職）	△200
										勤勉手当	△200
										時間外手当	600
										管理職手当	
		住居手当									
		10.需用費	1,231	修繕料							
		14.工事請 負 費	1,297	施設改修工事							
		18.負担金 、補助 及び交 付 金	100	補助金 地区公民館補修補助							
3.コミュニ ティセン タ ー 費	59,307	498	59,805				498	1.報 酬	154	会計年度任用職員	
								3.職員手 当 等	102	期末手当（会計年度任用職員）	59
										勤勉手当（会計年度任用職員）	43
								4.共済費	△173	社会保険料負担金 雇用保険料	△95 △10

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明		
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額			
				国県支出金	地 方 債	そ の 他						
										職員共済組合負担金（会計年度任用職員） △68		
								7. 報償費	△12	報償金 行事出演謝礼		
								8. 旅 費	△4	費用弁償		
								10. 需用費	529	消耗品費 修繕料 賄材料費 △53 594 △12		
								12. 委託料	△208	自主事業委託		
								13. 使用料 及び賃 借 料	△350	車借上料 住宅借上料 △100 △250		
								17. 備品購 入 費	460	施設用備品購入 消防備品等購入 220 240		
4. 図書館資料館費	48, 293	4, 143	52, 436				4, 143	1. 報 酬	437	会計年度任用職員		
								2. 給 料	1, 600	一般職		
								3. 職員手 当 等	2, 100	期末手当（一般職） 勤勉手当 管理職手当 通勤手当（一般職） 住居手当 700 700 300 100 300		
										8. 旅 費	6	費用弁償
										計	273, 965	2, 376

(款) 9. 教育費

(項) 5. 保健体育費

2. 体育施設 費	87, 775	△12, 775	75, 000	△7, 505	△6, 300		1, 030	10. 需用費	304	修繕料
								14. 工事請 負 費	△13, 079	体育施設改修工事
計	235, 858	△12, 775	223, 083	△7, 505	△6, 300		1, 030			

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1. 特 別 職

(単位 千円)

区 分		職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
			報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	長 等	3		24,132	10,915	35,047	6,360	41,407	
	議 員	14	46,524		15,160	61,684	13,501	75,185	
	その他の 特 別 職	919	39,309			39,309		39,309	
	計	936	85,833	24,132	26,075	136,040	19,861	155,901	
補正前	長 等	3		24,132	10,915	35,047	6,360	41,407	
	議 員	14	46,524		15,160	61,684	13,501	75,185	
	その他の 特 別 職	909	39,202			39,202		39,202	
	計	926	85,726	24,132	26,075	135,933	19,861	155,794	
比 較	長 等								
	議 員								
	その他の 特 別 職	10	107			107		107	
	計	10	107			107		107	

2. 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	309	249,295	601,118	503,494	1,353,907	257,628	1,611,535	
補 正 前	308	246,553	620,318	504,298	1,371,169	257,436	1,628,605	
比 較	1	2,742	△19,200	△804	△17,262	192	△17,070	

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後	17,762	149,053	126,680	73,441	16,512	14,436	8,970	12,270	83,867	
	補 正 前	16,362	151,174	129,263	70,241	17,112	12,936	8,970	12,270	85,467	
	比 較	1,400	△2,121	△2,583	3,200	△600	1,500			△1,600	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後			346	157						
	補 正 前			346	157						
	比 較										

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	160		601,118	466,461	1,067,579	206,016	1,273,595	
補 正 前	162		620,318	467,661	1,087,979	206,016	1,293,995	
比 較	△2		△19,200	△1,200	△20,400		△20,400	

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後	17,762	127,657	111,043	73,441	16,512	14,436	8,970	12,270	83,867	
	補 正 前	16,362	130,007	113,793	70,241	17,112	12,936	8,970	12,270	85,467	
	比 較	1,400	△2,350	△2,750	3,200	△600	1,500			△1,600	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後			346	157						
	補 正 前			346	157						
	比 較										

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	149	249,295		37,033	286,328	51,612	337,940	
補 正 前	146	246,553		36,637	283,190	51,420	334,610	
比 較	3	2,742		396	3,138	192	3,330	

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後		21,396	15,637							
	補 正 前		21,167	15,470							
	比 較		229	167							
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額（千円）	増 減 事 由 別 内 訳（千円）		説 明	備 考
給 料	△ 19,200	給与改定に伴う増減分			
		その他の増減分	△ 19,200	異動等による減分	
職員手当	△ 804	制度改正に伴う増減分	319	地域おこし協力隊推進要綱改正	
		その他の増減分	△ 1,123	異動等による減分	

令和6年度 城里町
一般会計補正予算（第4号）
予算の概要

(課局名 まちづくり戦略課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
1	移住促進PR事業		城里町の認知度の向上及び魅力度の周知を目指し製作したPR動画を、近隣の映画館において上映前に放映することで、移住の促進を図る。	2,189	12	
2	ホロルの湯シューズボックス更新事業	○	ホロルの湯利用者用のシューズボックスが老朽化しているため、更新し付近の床を張替することで、利用者の利便性と安全性の確保を図る。	5,049	17	工事請負費 495 備品購入費 4,554

(課局名 総務課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
3	桂町民センター移転事業	○	桂支所の町民センター化に伴い、必要となる消耗品や備品の購入、システム等の移転業務委託を行う。	4,391	11	需用費 238 委託料 3,853 備品購入費 300
4	消防水利看板更新・設置事業	○	経年劣化や亡失した防火水槽・消火栓の看板を更新・設置する。 (常北地区)	4,290	19	

(課局名 財務課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
5	財政調整基金積立金		地方自治法及び地方財政法の規定に基づき基金への積立てを行う。	247,100	11	
6	町有地駐車場整備事業		粟集落センターに隣接する町有地の維持管理において、利用状況等から舗装工事が必要なため工事を行う。	2,728	11	
7	地籍調査事業		地籍調査の成果に係る誤り等の訂正申請により、申請地の訂正を行う。	607	11	

(課局名 健康福祉課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事業費	頁	備 考
8	障害福祉サービス事業		障害者が日常生活を営むため、必要なサービスの対価となる障害福祉サービス費(補装具給付費)について、申請件数の増加により予算に不足が生じるため補正を行う。	2,300	13	民生費国庫負担金 1,150 (補助率 1/2) 民生費県負担金 575 (補助率 1/4)
9	石塚開放学級駐車場整備事業	○	石塚開放学級敷地の有効活用及び利用者の利便性向上のため、駐車場整備を行う。	19,195	14	委託料 495 工事請負費 18,700
10	おひさま学童クラブ外構整備事業	○	おひさま学童クラブ敷地の有効活用及び利用者の利便性向上のため、駐車場整備を行う。	5,269	14	
11	保育対策総合支援事業費補助	○	民間保育施設が実施する保育士の業務負担軽減や効率化を目的としたICT化に対し、必要経費の一部を補助する。	975	14	民生費国庫補助金 650 (補助率 1/2)
12	新型コロナウイルスワクチン接種事業費 国庫負担金等返還	○	令和5年度新型コロナウイルスワクチン接種事業に係る負担金及び補助金の返還を行う。	22,868	14	国庫補助金返還金 15,408 国庫負担金返還金 7,460
13	常北保健福祉センター照明改修事業 (LED化)	○	城里町地球温暖化対策実行計画に基づき、施設内照明のLED化を行い、省エネ化及び温室効果ガスの削減を図る。	2,750	15	
14	常北保健福祉センター歩道整備事業	○	常北保健福祉センター外周の損耗した歩道を整備し、安全で快適な歩行者空間の確保を行う。	9,515	15	委託料 1,485 工事請負費 8,030

(課局名 農業政策課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事業費	頁	備 考
15	新規就農者農業機械・農業施設等導入 支援事業	○	新規就農者が農業機械等の導入を行うため、その一部を補助する。	1,000	16	
16	農業次世代人材投資事業費補助(経営 開始型)返還	○	農業次世代人材投資事業費補助(経営開始型)を受けていた方が離農することとなったため、県から交付を受けていた補助金の返還を行う。	3,625	16	雑入 3,625
17	林道維持補修事業	○	頻発する集中豪雨等により被害が生じた林道等の補修を行う。	660	16	

(課局名 都市建設課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
18	町道0202号線排水整備事業	○	町道の道路排水整備のため、詳細設計業務を行う。	5,984	18	石塚地内
19	町道0101号線排水整備事業	○	町道の道路排水整備のため、詳細設計業務を行う。	4,807	18	石塚地内
20	町道維持補修事業		一般交通及び生活環境に支障を及ぼさないよう、町道等の適正な維持補修工事を行う。	8,260	18	増井地内 他
21	町道補修用資材購入事業		町道の安全管理のため、資材の購入を行う。	2,330	18	
22	町道1024号線道路拡幅事業	○	町道拡幅事業に伴い、地形測量概略設計業務を行う。	3,377	18	石塚地内
23	町道1025号線道路拡幅事業	○	町道拡幅事業に伴い、地形測量概略設計業務を行う。	3,817	18	石塚地内
24	町道1236号線道路改良事業		町道1236号線道路改良事業に伴い、流末排水の整備を行う。	29,898	18	那珂西地内
25	新道川整備事業		河川整備のため、詳細設計業務を行う。	3,146	18	
26	小河川維持補修事業		河川の氾濫、決壊を防ぐため河川の維持補修を行う。	2,230	18	
27	町営住宅解体事業	○	用途廃止する町営小勝中郷団地の解体工事を行う。	6,655	18	
28	町営住宅維持管理事業		町営住宅維持管理のため、施設等の修繕工事を行う。	3,300	18	

(課局名 教育委員会事務局)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
29	中学校武道場空調設備整備事業	○	常北中学校体育館武道場及び桂中学校武道場は生徒の授業や部活動で使用するだけでなく、町指定の災害時の避難所になっていることから、夏冬時期の利用環境の改善を図るため、空調設備を整備する。	8,789	20	常北中 4,290 桂中 4,499
30	常北公民館排煙オペレーター修繕事業	○	建築基準法第12条第1項の規定に基づく定期調査報告により是正勧告があった、体育室及び玄関の施設内排煙口の改修を行う。	651	20	体育室排煙口 431 玄関排煙口 220
31	常北公民館駐車場修繕事業	○	公民館前駐車場の駐車枠(白線)と車止めについて、経年劣化が進んでいるため利用者の安全確保と事故防止のために整備を行う。	517	20	
32	常北公民館非常用照明修繕事業	○	建築基準法第12条第1項の規定に基づく定期調査報告により是正勧告があった、施設内非常用照明23基の改修を行う。	1,297	20	
33	コミュニティセンター城里屋外受水槽修繕事業	○	劣化した天板及び目地コーキングの改修を行う。	594	21	
34	コミュニティセンター城里施設用備品等更新事業	○	建設当時から使用している掛け時計及び期限切れの消火器を更新する。	460	21	

議案第 5 5 号

令和 6 年度城里町国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）

令和 6 年度城里町国民健康保険特別会計補正予算（事業勘定第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 4, 0 6 7 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2, 1 2 0, 1 2 0 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 6 年 9 月 1 0 日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和 6 年 月 日

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7. 繰越金		10,001	4,067	14,068
	1. 繰越金	10,001	4,067	14,068
歳入合計		2,116,053	4,067	2,120,120

歳出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1. 総務費		62,383	2,039	64,422
	1. 総務管理費	56,633	2,039	58,672
6. 基金積立金		37,616	2,028	39,644
	1. 基金積立金	37,616	2,028	39,644
歳出合計		2,116,053	4,067	2,120,120

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
7. 繰越金	10,001	4,067	14,068
歳入合計	2,116,053	4,067	2,120,120

歳出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1. 総務費	62,383	2,039	64,422				2,039
6. 基金積立金	37,616	2,028	39,644				2,028
歳出合計	2,116,053	4,067	2,120,120				4,067

2. 歳 入

(款) 7. 繰越金

(項) 1. 繰越金

(単位 千円)

目	補 正 前 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰 越 金	10,001	4,067	14,068	1. 繰 越 金	4,067	前年度その他繰越金
計	10,001	4,067	14,068			

3. 歳 出

(款) 1. 総務費

(項) 1. 総務管理費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一 財 源	節		説 明	
				特 定 財 源				区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
1. 一般管理費	55, 522	2, 039	57, 561				2, 039	2. 給 料	1, 000	一般職	
								3. 職員手 当 等	400	期末手当（一般職）	100
										勤勉手当	△200
										通勤手当（一般職）	100
										退職手当組合負担金（一般職）	
								4. 共済費	200	職員共済組合負担金（一般職）	
10. 需用費	54	印刷製本費									
12. 委託料	385	システム改修委託									
計	56, 633	2, 039	58, 672				2, 039				

(款) 6. 基金積立金

(項) 1. 基金積立金

1. 基金積立金	37,616	2,028	39,644				2,028	24. 積立金	2,028	国民健康保険支払準備基金
計	37,616	2,028	39,644				2,028			

補正予算給与費明細書

1. 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	9	2,243	24,046	17,105	43,394	7,897	51,291	
補 正 前	8	2,243	23,046	16,705	41,994	7,697	49,691	
比 較	1		1,000	400	1,400	200	1,600	

(単位 千円)

内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後	480	5,161	4,048	2,962		612	330		3,512	
	補 正 前	480	5,061	4,248	2,962		512	330		3,112	
	比 較		100	△200			100			400	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	8		24,046	16,635	40,681	7,420	48,101	
補 正 前	7		23,046	16,235	39,281	7,220	46,501	
比 較	1		1,000	400	1,400	200	1,600	

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後	480	4,889	3,850	2,962		612	330		3,512	
	補 正 前	480	4,789	4,050	2,962		512	330		3,112	
	比 較		100	△200			100			400	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	1	2,243		470	2,713	477	3,190	
補 正 前	1	2,243		470	2,713	477	3,190	
比 較								

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後		272	198							
	補 正 前		272	198							
	比 較										
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額（千円）	増 減 事 由 別 内 訳（千円）		説 明	備 考
給 料	1,000	給与改定に伴う増減分			
		その他の増減分	1,000	異動等による増分	
職員手当	400	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	400	異動等による増分	

令和6年度城里町国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

令和6年度城里町の国民健康保険特別会計補正予算（施設勘定第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ13,445千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ240,932千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年 9月10日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和6年 月 日

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3. 繰入金		126,830	13,395	140,225
	1. 他会計繰入金	126,830	13,395	140,225
4. 繰越金		1,500	50	1,550
	1. 繰越金	1,500	50	1,550
歳入合計		227,487	13,445	240,932

歳出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1. 総務費		142,395	13,300	155,695
	1. 施設管理費	141,995	13,300	155,295
2. 医療費		54,545	145	54,690
	1. 医療費	54,545	145	54,690
歳出合計		227,487	13,445	240,932

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括 歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
3. 繰入金	126,830	13,395	140,225
4. 繰越金	1,500	50	1,550
歳入合計	227,487	13,445	240,932

歳出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1. 総務費	142,395	13,300	155,695				13,300
2. 医療費	54,545	145	54,690				145
歳出合計	227,487	13,445	240,932				13,445

２．歳 入

(款) ３．繰入金

(項) １．他会計繰入金

(単位 千円)

目	補 正 前 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
１．一 般 会 計 繰 入 金	114,578	13,395	127,973	１．一 般 会 計 繰 入 金	13,395	一般会計繰入金
計	126,830	13,395	140,225			

(款) ４．繰越金

(項) １．繰越金

１．繰 越 金	1,500	50	1,550	１．繰 越 金	39	前年度繰越金
計	1,500	50	1,550			

３．歳 出

(款) １．総務費

(項) １．施設管理費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明		
				特定財源			一般財源	区分		金額	
				国県支出金	地方債	その他					
1.一般管理費	141,995	13,300	155,295				13,300	2.給料	5,800	一般職	
								3.職員手当等	5,500	扶養手当	△200
										期末手当（一般職）	1,900
										勤勉手当	1,600
										管理職手当	300
計	141,995	13,300	155,295				13,300	4.共済費	2,000	通勤手当（一般職）	200
										住居手当	300
										退職手当組合負担金（一般職）	1,400
										職員共済組合負担金（一般職）	

(款) ２．医業費

(項) １．医業費

１．医療用機械器具費	2,935	145	3,080				145	17．備品購入費	145	機械器具購入
計	54,545	145	55,690				145			

補正予算給与費明細書

1. 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	17	13,010	54,505	50,887	118,402	17,155	135,557	
補 正 前	16	13,010	48,705	45,387	107,102	15,155	122,257	
比 較	1		5,800	5,500	11,300	2,000	13,300	

(単位 千円)

内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後	418	12,853	12,342	3,265	1,848	987	300		7,530	
	補 正 前	618	10,953	10,742	3,265	1,548	787			6,130	
	比 較	△200	1,900	1,600		300	200	300		1,400	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後		2,332	9,012							
	補 正 前		2,332	9,012							
	比 較										

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	11		54,505	48,559	103,064	17,155	120,219	
補 正 前	10		48,705	43,059	91,764	15,155	106,919	
比 較	1		5,800	5,500	11,300	2,000	13,300	

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後	418	11,504	11,363	3,265	1,848	987	300		7,530	
	補 正 前	618	9,604	9,763	3,265	1,548	787			6,130	
	比 較	△200	1,900	1,600		300	200	300		1,400	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後		2,332	9,012							
	補 正 前		2,332	9,012							
	比 較										

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	6	13,010		2,328	15,338		15,338	
補 正 前	6	13,010		2,328	15,338		15,338	
比 較								

(単位 千円)

職員手当の	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後		1,349	979							
	補 正 前		1,349	979							
	比 較										
内 訳	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額（千円）	増 減 事 由 別 内 訳（千円）		説 明	備 考
給 料	5,800	給与改定に伴う増減分			
		その他の増減分	5,800	異動等による増分	
職員手当	5,500	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	5,500	異動等による増分	

令和6年度 城里町
国民健康保険特別会計補正予算（第2号）
予算の概要

(課局名 国保年金課)

(単位:千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
1	国民健康保険支払準備基金積立金		令和5年度分の繰越金を基金に積み立てる。	2,028	4	

議案第 5 6 号

令和 6 年度城里町後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1 号）

令和 6 年度城里町の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 7 4 3 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3 0 7, 2 8 2 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 6 年 9 月 1 0 日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和 6 年 月 日

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4. 繰越金		1	743	744
	1. 繰越金	1	743	744
歳入合計		306,539	743	307,282

歳出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3. 諸支出金		532	743	1,275
	2. 繰出金	1	743	744
歳出合計		306,539	743	307,282

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括 歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
4. 繰越金	1	743	744
歳入合計	306,539	743	307,282

歳出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
3. 諸支出金	532	743	1,275				743
歳出合計	306,539	743	307,282				743

2. 歳 入

(款) 4. 繰越金

(項) 1. 繰越金

(単位 千円)

目	補 正 前 額	補 予 算 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰 越 金	1	743	744	1. 繰 越 金	743	繰越金
計	1	743	744			

3. 歳 出

(款) 3. 諸支出金

(項) 2. 繰出金

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額	
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
1. 一般会計繰 出 金	1	743	744				743	27.繰出金	743	一般会計繰出金
計	1	743	744				743			

令和6年度 城里町
後期高齢者医療特別会計補正予算（第1号）

予算の概要

(課局名 国保年金課)

(単位:千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
1	後期高齢者医療特別会計一般会計繰出金		令和5年度分の繰越金(剰余金)を一般会計に繰り出しする。	743	4	

議案第57号

令和6年度城里町介護保険特別会計補正予算（第1号）

令和6年度城里町の介護保険特別会計補正予算（保険事業勘定第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ121,475千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,652,034千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年 9月10日 提出

城里町長 上遠野 修

令和6年 月 日

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3. 国庫支出金		640,128	325	640,453
	2. 国庫補助金	214,194	325	214,519
5. 県支出金		366,458	162	366,620
	2. 県補助金	12,512	162	12,674
7. 繰入金		385,631	10,900	396,531
	1. 他会計繰入金	384,871	△ 138	384,733
	2. 基金繰入金	758	8,884	9,642
	3. 介護サービス事業勘定繰入金	2	2,154	2,156
8. 繰越金		1,000	110,088	111,088
	1. 繰越金	1,000	110,088	111,088
歳入合計		2,530,559	121,475	2,652,034

歳 出

(単位 千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 総 務 費		48,606	△ 300	48,306
	1. 総 務 管 理 費	34,927	△ 300	34,627
3. 地 域 支 援 事 業 費		78,323	3,000	81,323
	3. 包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費	40,310	3,000	43,310
6. 諸 支 出 金		1,003	118,775	119,778
	1. 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金	1,002	118,775	119,777
歳 出 合 計		2,530,559	121,475	2,652,034

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括 歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
3. 国庫支出金	640,128	325	640,453
5. 県支出金	366,458	162	366,620
7. 繰入金	385,631	10,900	396,531
8. 繰越金	1,000	110,088	111,088
歳入合計	2,530,559	121,475	2,652,034

歳出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1. 総務費	48,606	△300	48,306				△300
3. 地域支援事業費	78,323	3,000	81,323	487		2,316	197
6. 諸支出金	1,003	118,775	119,778			8,884	109,891
歳出合計	2,530,559	121,475	2,652,034	487		11,200	109,788

2. 歳 入

(款) 3. 国庫支出金

(項) 2. 国庫補助金

(単位 千円)

目	補 正 前 予 算 額	補 正 予 算 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
3. 地域支援事業交付金 (包括的支援事業・ 任 意 事 業)	15,519	325	15,844	1. 現 年 度 分	325	地域支援事業交付金
計	214,194	325	214,519			

(款) 5. 県支出金

(項) 2. 県補助金

2. 地域支援事業交付金 (包括的支援事業・ 任 意 事 業)	7,760	162	7,922	1. 現 年 度 分	162	地域支援事業交付金
計	12,512	162	12,674			

(款) 7. 繰入金

(項) 1. 他会計繰入金

2. その他一般会計繰入 金	49,006	△300	48,706	1. 職員給与費等繰入 金	△300	職員給与費等繰入金
4. 地域支援事業繰入金 (包括的支援事業・ 任 意 事 業)	7,760	162	7,922	1. 現 年 度 分	162	地域支援事業繰入金
計	384,871	△138	384,733			

(款) 7. 繰入金

(項) 2. 基金繰入金

1. 介護給付費準備基金 繰 入 金	758	8,884	9,642	1. 介護給付費準備基 金 繰 入 金	8,884	介護給付費準備基金繰入金
計	758	8,884	9,642			

(款) 7. 繰入金

(項) 3. 介護サービス事業勘定繰入金

1. 介護サービス事業勘 定 繰 入 金	2	2,154	2,156	1. 介護サービス事業 勘 定 繰 入 金	2,154	地域支援事業
計	2	2,154	2,156			

(款) 8. 繰越金

(項) 1. 繰越金

1. 繰 越 金	1,000	110,088	111,088	1. 繰 越 金	110,088	前年度繰越金
計	1,000	110,088	111,088			

3. 歳 出

(款) 1. 総務費

(項) 1. 総務管理費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明	
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
1. 一般管理費	34, 927	△300	34, 627				△300	2. 給 料	△1, 000	一般職	
								3. 職員手当等	700	期末手当（一般職）	200
										勤勉手当	200
										退職手当組合負担金（一般職）	300
計	34, 927	△300	34, 627				△300				

(款) 3. 地域支援事業費

(項) 3. 包括的支援事業・任意事業費

1. 地域包括支援センター費	40, 310	3, 000	43, 310	487		2, 316	197	2. 給 料	2, 100	一般職
								3. 職員手当等	900	期末手当（一般職）300
										勤勉手当100
										通勤手当（一般職）100
										退職手当組合負担金（一般職）400
計	40, 310	3, 000	43, 310	487		2, 316	197			

(款) 6. 諸支出金

(項) 1. 償還金及び還付加算金

2. 償 還 金	1	118, 775	118, 776			8, 884	109, 891	22. 償還金、利子及び割引料	118, 775	国県等介護給付費負担金返還金
計	1, 002	118, 775	119, 777			8, 884	109, 891			

補正予算給与費明細書

1. 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	12	7,088	32,220	22,912	62,220	9,324	71,544	
補 正 前	12	7,088	31,120	21,312	59,520	9,324	68,844	
比 較			1,100	1,600	2,700		2,700	

(単位 千円)

内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後		7,592	6,258	3,395	300	815			4,552	
	補 正 前		7,092	5,958	3,395	300	715			3,852	
	比 較		500	300			100			700	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	9		32,220	21,430	53,650	9,324	62,974	
補 正 前	9		31,120	19,830	50,950	9,324	60,274	
比 較			1,100	1,600	2,700		2,700	

(単位 千円)

職員手当の内 訳	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後		6,733	5,635	3,395	300	815			4,552	
	補 正 前		6,233	5,335	3,395	300	715			3,852	
	比 較		500	300			100			700	
	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	3	7,088		1,482	8,570		8,570	
補 正 前	3	7,088		1,482	8,570		8,570	
比 較								

(単位 千円)

職員手当の	区 分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	時間外手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	児童手当	退職手当組合 負担金	宿日直手当
	補 正 後		859	623							
	補 正 前		859	623							
	比 較										
内 訳	区 分	夜間看護手当	調整手当	特殊勤務手当	管理職特別勤 務手当						
	補 正 後										
	補 正 前										
	比 較										

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額（千円）	増 減 事 由 別 内 訳（千円）		説 明	備 考
給 料	1, 100	給与改定に伴う増減分			
		その他の増減分	1, 100	異動等による増分	
職員手当	1, 600	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	1, 600	異動等による増分	

令和6年度城里町介護保険特別会計補正予算（第1号）

令和6年度城里町の介護保険特別会計補正予算（介護サービス事業勘定第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,154千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ7,802千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年 9月10日 提出

城里町長 上遠野 修

令和6年 月 日

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2. 繰越金		1	2,154	2,155
	1. 繰越金	1	2,154	2,155
歳入合計		5,648	2,154	7,802

歳出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2. 諸支出金		2	2,154	2,156
	1. 繰出金	2	2,154	2,156
歳出合計		5,648	2,154	7,802

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入 (単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計
2. 繰越金	1	2,154	2,155
歳入合計	5,648	2,154	7,802

歳出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2. 諸支出金	2	2,154	2,156				2,154
歳出合計	5,648	2,154	7,802				2,154

2. 歳 入

(款) 2. 繰越金

(項) 1. 繰越金

(単位 千円)

目	補 正 前 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰 越 金	1	2,154	2,155	1. 繰 越 金	2,154	前年度繰越金
計	1	2,154	2,155			

3. 歳 出

(款) 2. 諸支出金

(項) 1. 繰出金

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分		金 額
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1.保険事業 勘定繰出 金	2	2,154	2,156				2,154	27.繰出金	2,154	介護保険特別会計（保険事業勘定） 繰出金
計	2	2,154	2,156				2,154			

令和6年度 城里町
介護保険特別会計補正予算（第1号）
予算の概要

(課局名 長寿応援課)

(単位:千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
1	国県等介護給付費負担金返還金		令和5年度介護給付費および地域支援事業交付金過大分の返還を行う。	118,775	6	R5介護給付費支払基金交付金10,357 R5介護給付費国県補助金108,418

議案第 5 8 号

令和 6 年度城里町水道事業会計補正予算（第 1 号）

（総則）

第 1 条 令和 6 年度水道事業会計の補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第 2 条 令和 6 年度水道事業会計予算第 3 条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

		（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
収 入	第 1 款	水道事業収益	621,573 千円	△11,000 千円	610,573 千円
	第 2 項	営業外収益	190,977 千円	△11,000 千円	179,977 千円

		（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
支 出	第 1 款	水道事業費用	621,573 千円	△11,000 千円	610,573 千円
	第 1 項	営業費用	573,279 千円	△11,000 千円	562,279 千円

(資本的支出)

第3条 令和6年度水道事業会計予算第4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「305,639 千円」を「346,064 千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

		(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
支 出					
第1款		資本的支出	546,707 千円	40,425 千円	587,132 千円
第1項		建設改良費	311,935 千円	40,425 千円	352,360 千円

令和6年 9月10日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和6年 月 日

令和6年度城里町水道事業会計補正予算（第1号）に関する説明書

1.	令和6年度城里町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画		4
2.	令和6年度城里町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画明細書		6

1. 令和6年度城里町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画

収益的收入及び支出

(収益的收入)

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 水道事業収益			621,573	△ 11,000	610,573	
	2 営業外収益		190,977	△ 11,000	179,977	
		2 補助金	113,080	△ 11,000	102,080	

(収益の支出)

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 水道事業費用			621,573	△ 11,000	610,573	
	1 営業費用		573,279	△ 11,000	562,279	
		1 原水及び浄水費	130,938	3,223	134,161	
		2 配水及び給水費	48,791	△ 14,300	34,491	
		4 総係費	111,984	77	112,061	

資本的支出

(資本的支出)

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的支出			546,707	40,425	587,132	
	1 建設改良費		311,935	40,425	352,360	
		1 施設整備費		40,425	40,425	

2. 令和6年度城里町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画明細書

収益的收入及び支出

(収益的收入)

(単位 千円)

款・項	目	既決予定額	補正予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
1 水道事業収益		621,573	△ 11,000	610,573			
2 営業外収益		190,977	△ 11,000	179,977			
	2 補助金	113,080	△ 11,000	102,080			
					1 一般会計補助金	△ 11,000	交付金不採択により減

(収益的支出)

(単位 千円)

款・項	目	既決予定額	補正予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
1 水道事業費用		621,573	△ 11,000	610,573			
1 営業費用		573,279	△ 11,000	562,279			
	1 原水及び浄水費	130,938	3,223	134,161			
					6 修繕費	3,223	予算調整
	2 配水及び給水費	48,791	△ 14,300	34,491			
					11 委託料	△ 14,300	AI活用漏水調査（4条支出へ）
	4 総係費	111,984	77	112,061			
					21 委託料	77	桂支所移転に伴うシステム稼働テスト

資本的支出

(資本的支出)

(単位 千円)

款・項	目	既決予定額	補正予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
1 資本的支出		546,707	40,425	587,132			
1 建設改良費		311,935	40,425	352,360			
	1 施設整備費		40,425	40,425			
					1 委託料	19,690	AI等先進技術を活用した管路診断
					2 工事請負費	20,735	NTT専用回線廃止に伴う回線変更工事

令和 6 年 度 城 里 町
城里町水道事業会計補正予算（第 1 号）
予 算 の 概 要

(課局名 水道課)

(単位 千円)

通し 番号	事 務 事 業 名	新規 区分	事 務 事 業 内 容 等	事 業 費	頁	備 考
1	AI等先進技術を活用した管路診断事業	○	漏水箇所を効率的に把握するため、環境BIGデータ及び衛星画像解析を活用した管路診断を行う。	19,690	7	
2	NTT専用回線廃止に伴う回線変更工事	○	現在テレメーターで使用しているNTT専用回線が、2029年に廃止されることとなったため、今年度より順次光回線に切り替える工事を行う。	20,735	7	